
CASE PERHETYÖ: Säästöt hyvinvointineuvolalla 

2000-luvun alussa Imatran lastensuojelua leimasi kiire. Sekä avohuollon tukitoimien että 
sijaishuollon piirissä oli valtakunnallista keskiarvoa huomattavasti suurempi määrä lapsia 
ja nuoria. Kustannusten kasvu oli pahimmillaan lähes miljoona euroa vuodessa. 
Kaupungissa syntyi yhteinen näkemys siitä, että jotain on tehtävä. Koko perhettä tukevia 
palveluita tulisi vahvistaa niin, että perheet saavat ajoissa tukea. Näin ongelmat eivät 
pääsisi kasvamaan niin suuriksi, että tarvitaan kalliita palveluita, kuten lastensuojelun 
sijaishuoltoa, lasten ja nuorten psykiatrista sairaalahoitoa tai ympärivuorokautisia 
asumispalveluita. 

Perheiden tukea vahvistettiin uudistamalla äitiys- ja lastenneuvola hyvinvointineuvolaksi. 
Tavoitteena oli, että vanhemmat saisivat yleispalveluissa riittävän tuen kasvatukseen ja 
arjen sujumiseen. Tämä tarkoitti ajattelu- ja toimintatapojen muutosta koko 
organisaatiossa. 

Tukea päätettiin antaa siellä, missä ihminen luontaisesti kohdataan, kuten perheiden 
kotona, päiväkodissa ja koulussa. Perus- ja erityispalveluiden suhdetta muutettiin niin, 
että suurin osa erityispalveluiden resurssista kohdistuu yleispalveluiden vahvistamiseen. 



Kustannukset: 
Vuoden 2009 talousarviossa investoitiin noin 200 000 euroa kuuden 
neuvolaperhetyöntekijän palkkaamiseen. Sen jälkeen resursseja on voitu siirtää 
esimerkiksi lasten vastaanottokodista lastensuojelun perhetyöhön. 

Säästöt: 
Vuonna 2014 Imatran lapsipalveluiden kokonaiskustannukset olivat noin 2 miljoonaa 
euroa pienemmät verrattuna siihen, että kustannusten kasvu olisi jatkunut 2000-luvun 
alun trendin mukaan.  

Huomioitavaa: 

Kyseessä on kunnan omaa kehittämistoimintaa, eikä tieteellinen tutkimus. 
Kehittämistoimintaan ei yhdistetty tutkimustoimintaa. Tulokset on saatu kunnan omasta 
seurantabudjetista, eivätkä ne huomioi kehittämistoimia yksilöllisesti tai yhteiskunnan 
muuta kehitystä. 

Lähteet: 
● Säästöjä lapsiperheiden palveluremontilla. Liiteraportti: Kuntien kuvaukset

lapsiperheiden palvelujen kehittämisestä / Lapsipolitiikan ja lapsipalvelujen
uudistaminen Imatran kaupungissa. Kunnallisalan kehittämissäätiö 2015


